
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 행정과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2020년도 추경 1 회 일반회계

총 계 827,385 808,502 18,883

행정과 827,385 808,502 18,883

500 보조금 827,385 808,502 18,883

510 국고보조금등 303,636 294,136 9,500

511 국고보조금등 303,636 294,136 9,500

511-01 국고보조금 105,837 96,337 9,500

○평생교육 운영 9,500 0 9,500

-2020년 성인문해교육 지원 9,500 0 9,500

520 시ㆍ도비보조금등 523,749 514,366 9,383

521 시ㆍ도비보조금등 523,749 514,366 9,383

521-01 시ㆍ도비보조금등 523,749 514,366 9,383

○정보화마을 프로그램관리자 육성 6,444 0 6,444

○정보화마을 운영 활성화 2,400 0 2,400

○대학생 학자금 이자지원 1,760 1,221 539경정 1,760,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 행정과

행정과 66,596,173 64,840,388 1,755,785

국 105,837 96,337 9,500

기 197,799 197,799 0

도 523,749 514,366 9,383

군 65,768,788 64,031,886 1,736,902

자치행정 역량강화 1,713,617 1,645,794 67,823

국 1,000 1,000 0

도 35,200 35,200 0

군 1,677,417 1,609,594 67,823

열린행정 구현 909,717 854,994 54,723

군정시책 홍보 44,532 28,532 16,000

201 일반운영비 30,600 14,600 16,000

01 사무관리비 16,600 600 16,000

○대한민국 의회·행정박람회 참가비 11,000 0 11,000

○대한민국 의회·행정박람회 홍보물 등 제작 5,000 0 5,000

인사행정 운영 194,641 157,328 37,313

303 포상금 92,600 60,600 32,000

01 포상금 92,600 60,600 32,000

○장기재직자 부부동반 선진지 견학

60,000 28,000 32,000경정 1,500,000원 * 40명

403 자치단체등자본이전 29,473 24,160 5,313

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 29,473 24,160 5,313

○표준지방인사정보시스템 유지관리 분담금

29,473 24,160 5,313경정 29,473,000원

비서실 관리 10,610 9,200 1,410

405 자산취득비 1,410 0 1,410

01 자산및물품취득비 1,410 0 1,410

○컬러프린터 구입 1,410 0 1,410

행정혁신 2,648 1,548 1,100

혁신관련 포상 1,100 0 1,100

303 포상금 1,100 0 1,100

01 포상금 1,100 0 1,100

○공무원 우수 제안 시상금 1,100 0 1,100

민간협력 지원 749,499 737,499 12,000

국 1,000 1,000 0

도 35,200 35,200 0

군 713,299 701,299 12,000

주민자치센터 운영 241,300 238,300 3,000

307 민간이전 28,000 25,000 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○충청북도 주민자치프로그램 경연대회 참가지

원 3,000 0 3,000

민간·사회단체 지원 71,750 66,750 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○대한적십자사괴산지구협의회 물품지원 5,000 0 5,000

한국자유총연맹활동 지원 23,700 19,700 4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 0 4,000

○한국자유총연맹괴산군지회 물품지원 4,000 0 4,000

활기찬 직장만들기 2,175,002 2,148,102 26,900

직원 후생복지증진 1,553,102 1,526,202 26,900

직원 업무편의 지원 109,512 83,112 26,400

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○구내식당 도시가스 특정시설 변경 공사 2,000 0 2,000

405 자산취득비 34,250 9,850 24,400

01 자산및물품취득비 34,250 9,850 24,400

○본관 회의실 물품구입 16,100 0 16,100

-회의용 탁자 8,000 0 8,000

-연결형 탁자 1,600 0 1,600

-회의용 의자 6,000 0 6,000

-파티션 500 0 500

○대회의실 물품구입 15,500 0 15,500

-회의용 탁자 7,500 0 7,500

-회의용 의자 7,500 0 7,500

-파티션 500 0 500

○회의용 탁자 0 7,500 △7,500

○회의 안내대 1,050 750 300

400,000원 * 20개

400,000원 * 4개

150,000원 * 40개

250,000원 * 2개

300,000원 * 25개

150,000원 * 50개

250,000원 * 2개

경정 0원

경정 150,000원 * 7개

맞춤형 복지 1,238,500 1,238,000 500

201 일반운영비 1,238,500 1,238,000 500

01 사무관리비 96,500 96,000 500

○직원 단체보장보험가입 조달수수료

500 0 500500,000원 * 1회

평생학습체제 구축 2,487,386 1,414,538 1,072,848

국 9,500 0 9,500

도 285,743 285,204 539

군 2,192,143 1,129,334 1,062,809

관내 명문학교 육성 1,030,000 0 1,030,000

괴산군민장학기금 출연 1,030,000 0 1,030,000



부서: 행정과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 관내 명문학교 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 1,030,000 0 1,030,000

01 출연금 1,030,000 0 1,030,000

○(재)괴산군민장학회 장학기금 출연 1,030,000 0 1,030,000

인재양성교육 지원 253,177 251,829 1,348

도 1,760 1,221 539

군 251,417 250,608 809

대학생 학자금 이자지원 4,400 3,052 1,348

도 1,760 1,221 539

군 2,640 1,831 809

308 자치단체등이전 4,400 3,052 1,348

도 1,760 1,221 539

군 2,640 1,831 809

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,400 3,052 1,348

○대학생 학자금 이자지원 4,400 3,052 1,348경정 4,400,000원

도 1,760 1,221 539

군 2,640 1,831 809

평생교육 지원 194,628 153,128 41,500

국 9,500 0 9,500

군 185,128 153,128 32,000

평생교육 운영 194,628 153,128 41,500

국 9,500 0 9,500

군 185,128 153,128 32,000

201 일반운영비 37,000 37,000 0

01 사무관리비 37,000 37,000 0

○읍면 평생학습센터 운영 31,000 31,000 0

-프로그램 운영 강사비

18,480 25,200 △6,720

-프로그램 운영 교구비 6,720 0 6,720

-현판 제작 2,750 2,200 550

-현수막 제작 3,050 3,600 △550

경정 70,000원 * 22과정 * 12회

336,000원 * 20회

경정 250,000원 * 11읍면

경정 3,050,000원

307 민간이전 146,500 105,000 41,500

국 9,500 0 9,500

군 137,000 105,000 32,000

02 민간경상사업보조 146,500 105,000 41,500

○취약계층 평생교육프로그램 지원

32,000 0 32,000

○2020년 성인문해교육 지원 9,500 0 9,500

40,000원 * 100명 * 8월

국 9,500 0 9,500

스마트 괴산 건설 1,156,212 1,131,964 24,248

도 8,844 0 8,844

군 1,147,368 1,131,964 15,404

행정정보화 991,526 975,246 16,280

정보시스템 구축운영 399,982 401,782 △1,800



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 행정정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 220,645 222,445 △1,800

01 사무관리비 18,000 19,800 △1,800

○전산실 무정전전원장치 배터리 교체

18,000 19,800 △1,800경정 18,000,000원

전산장비 구입 및 유지관리 380,730 362,650 18,080

201 일반운영비 71,126 69,146 1,980

01 사무관리비 4,980 3,000 1,980

○외부망 백업장치 미디어(LTO4) 구입

1,980 0 1,98066,000원 * 30개

405 자산취득비 300,100 284,000 16,100

01 자산및물품취득비 300,100 284,000 16,100

○행정전산장비 구입 300,100 284,000 16,100

-모니터 12,500 0 12,500

-노트북 3,600 0 3,600

250,000원 * 50대

1,800,000원 * 2대

지역정보화 164,686 156,718 7,968

도 8,844 0 8,844

군 155,842 156,718 △876

정보화마을 운영활성화 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

○정보화마을 운영활성화 지원

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1개소

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

정보화마을 프로그램관리자 육성 20,948 20,980 △32

도 6,444 0 6,444

군 14,504 20,980 △6,476

307 민간이전 20,948 20,980 △32

도 6,444 0 6,444

군 14,504 20,980 △6,476

02 민간경상사업보조 20,948 20,980 △32

○정보화마을 프로그램관리자 육성 20,948 20,980 △32

-인부임 17,248 17,280 △32경정 17,248,000원

도 6,444 0 6,444

군 10,804 17,280 △6,476

정보통신을 통한 안전괴산 구현 2,843,638 2,431,060 412,578

도 157,488 157,488 0

군 2,686,150 2,273,572 412,578

고품질 정보통신서비스 구현 1,787,140 1,771,993 15,147

도 157,488 157,488 0



부서: 행정과

정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현

단위: 고품질 정보통신서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,629,652 1,614,505 15,147

CCTV통합관제센터 운영 1,398,398 1,378,968 19,430

201 일반운영비 614,622 613,192 1,430

01 사무관리비 1,430 0 1,430

○CCTV통합관제센터 소모품 구입 1,430 0 1,430

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○스마트선별관제용 서버 구입

18,000 0 18,0009,000,000원 * 2대

스마트마을방송시스템 운영 0 4,283 △4,283

201 일반운영비 0 4,283 △4,283

02 공공운영비 0 4,283 △4,283

○스마트 마을방송 유지비 0 4,283 △4,283경정 0원

안정적인 정보통신망 운영 1,056,498 659,067 397,431

정보통신시스템 및 시설 관리 572,055 174,624 397,431

201 일반운영비 279,164 174,624 104,540

01 사무관리비 119,400 14,860 104,540

○XML 및 SCTI 라이선스 구입 110,000 0 110,000

-XML 서버 라이선스 19,800 0 19,800

-XML 100 유저 라이선스 83,600 0 83,600

-CML-SCTI 라이선스 6,600 0 6,600

○구내정보통신망용 GBIC 구입 0 5,460 △5,460

10,450,000원 * 8개

165,000원 * 40개

경정 0원

405 자산취득비 292,891 0 292,891

01 자산및물품취득비 292,891 0 292,891

○IP전화기 구입 6,600 0 6,600

○XML 서버 14,300 0 14,300

○정보보호시스템 이중화 구축 261,500 0 261,500

-방화벽 25,000 0 25,000

-암호화장비 89,000 0 89,000

-트래픽차단시스템 42,500 0 42,500

-백본스위치 105,000 0 105,000

○이동형 스피커 구입 10,491 0 10,491

330,000원 * 20대

44,500,000원 * 2식

행정운영경비(행정과) 55,773,150 55,645,778 127,372

국 65,151 65,151 0

기 197,799 197,799 0

도 11,274 11,274 0

군 55,498,926 55,371,554 127,372

인력운영비(총괄) 55,264,161 55,141,089 123,072

국 65,151 65,151 0

기 197,799 197,799 0

도 11,274 11,274 0



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 54,989,937 54,866,865 123,072

인건비(총괄) 42,639,453 42,543,204 96,249

101 인건비 42,639,453 42,543,204 96,249

01 보수 40,065,138 39,978,498 86,640

○정액급식비 1,212,960 1,126,320 86,640경정 140,000원 * 722명 * 12월

02 기타직보수 1,783,735 1,774,126 9,609

○청원경찰 1,738,436 1,734,836 3,600

-정액급식비 50,400 46,800 3,600

○시간선택제 임기제 45,299 39,290 6,009

-기본급 42,516 36,627 5,889

ㆍ7급(성과연봉) 42,516 36,627 5,889

-정액급식비 1,680 1,560 120

경정 140,000원 * 30명 * 12월

경정 42,516,000원 * 1명

경정 140,000원 * 1명 * 12월

통합중간지원센터 인건비 지원 26,823 0 26,823

101 인건비 26,823 0 26,823

02 기타직보수 26,823 0 26,823

○통합중간지원센터 인건비

26,823 0 26,8234,470,500원 * 1명 * 6월

인력운영비(행정과) 253,799 252,999 800

인건비(행정과) 253,799 252,999 800

101 인건비 253,799 252,999 800

03 무기계약근로자보수 253,799 252,999 800

○비서실 관리 84,925 84,125 800

-근무복 1,200 400 800경정 300,000원 * 2명 * 2회

기본경비(행정과) 62,582 59,082 3,500

기본경비(행정과) 62,582 59,082 3,500

201 일반운영비 43,682 40,182 3,500

01 사무관리비 43,682 40,182 3,500

○기본수용비 22,370 18,870 3,500경정 22,370,000원

재무활동(행정과) 24,016 0 24,016

보전지출(행정과) 24,016 0 24,016

반환금 24,016 0 24,016

802 반환금기타 24,016 0 24,016

01 국고보조금반환금 3 0 3

○2019년 공통기반 노후장비 교체지원사업 이자 1 0 1

○2019년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영 이

자 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,013 0 24,013

○2019년 지역공동체 제안 공모사업 112 0 112

○2019년 초등학교 CCTV 관제요원 인건비 22,395 0 22,395



부서: 행정과

정책: 재무활동(행정과)

단위: 보전지출(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 충청북도 평생교육 프로그램 공모사업

이자 2 0 2

○2019 새마을지도자 자녀 장학금 1,504 0 1,504


